
[1] 
 

             

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                      

ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ       

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

 

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1 

Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                     

Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία  

Tηλέφωνο       : 22623 51164 
               

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 31
ης

 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ,  

ΕΤΟΥΣ 2023 

 

 

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 

(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 31
η
 

(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2023, η οποία 

πραγματοποιήθηκε δια ζώσης την 5
η
 του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2023, ημέρα 

Τρίτη και ώρα 11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και 

ελήφθησαν οι αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω:  

 
  Α/Α 

Απόφασης 

 

 

ΘΕΜΑ 

 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 

185/2023 

(Ημερήσια 

διάταξη) 

«Περί λήψης απόφασης 

για την απαλλαγή 

υπαλλήλου από τον 

ορισμό του ως υπόλογο 

είσπραξης χρηματικού 

εντάλματος 

προπληρωμής». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την απόδοση λογαριασμού για το υπ’ 

αριθμό 550/2023 χρηματικό ένταλμα προπληρωμής, 

συνολικού ύψους 150,00 € που εκδόθηκε στο όνομα του 

υπαλλήλου κ. Τσιώνη Ανέστη του Ιωάννη, και 

απαλλάσσει τον υπόλογο κάθε ευθύνης για το ένταλμα 

αυτό. 

 

186/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση και 

παραλαβή της μελέτης με 

τίτλο: «Δευτεροβάθμιος 

προσεισμικός έλεγχος 

σχολικών συγκροτημάτων 

Δήμου Τανάγρας». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει την παραλαβή της μελέτης με τίτλο: 

«Δευτεροβάθμιος προσεισμικός έλεγχος σχολικών 

συγκροτημάτων Δήμου Τανάγρας» κατά το σύνολό της. 

 

187/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού ΙΙ αξιολόγησης 

οικονομικών προσφορών 

του ανοιχτού 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 30/08/2023 πρακτικό ΙΙ 

αξιολόγησης οικονομικών προσφορών της 

ηλεκτρονικής δημοπρασίας με α/α ΕΣΗΔΗΣ 197354, 



[2] 
 

ηλεκτρονικού 

διαγωνισμού, με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 197354, για την 

επιλογή αναδόχου για την 

εκπόνηση της μελέτης με 

τίτλο: «Μελέτες έργων 

διαχείρισης αστικών 

λυμάτων οικισμών Δ.Ε. 

Δερβενοχωρίων». 

 

για την επιλογή αναδόχου για την εκπόνηση μελέτης 

με τίτλο: «Μελέτες έργων διαχείρισης αστικών 

λυμάτων οικισμών Δ.Ε. Δερβενοχωρίων». 
2. Αναδεικνύει τον οικονομικό φορέα 

«HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, δ.τ. HYDROMENT 

ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ Α.Ε.» ως προσωρινό 

ανάδοχο για την εκπόνηση μελέτης με τίτλο: 

«Μελέτες έργων διαχείρισης αστικών λυμάτων 

οικισμών Δ.Ε. Δερβενοχωρίων» με τελική 

βαθμολογία προσφοράς 76,41. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας. 

 

188/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση της 

μεταβολής των ποσοστών 

συμμετοχής ΕΤΕπ και 

Τ.Π. και Δανείων στη 

χρηματοδότηση έργων 

ενταγμένων στο 

Πρόγραμμα 

«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ Ι» τα 

οποία μεταφέρθηκαν στο 

Ειδικό Αναπτυξιακό 

Πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ 

ΤΡΙΤΣΗΣ». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εγκρίνει τη μεταβολή των ποσοστών συμμετοχής 

στη χρηματοδότηση των δανειακών συμβάσεων (αρχικών 

ή πρόσθετων πράξεων επί αρχικών) που έχουν 

συνομολογηθεί ή πρόκειται να συνομολογηθούν στο 

πλαίσιο των έργων που εντάχθηκαν στο πρόγραμμα 

«ΦΙΛΟΔΗΜΟΣ I», μεταφέρθηκαν ειδικό αναπτυξιακό 

πρόγραμμα «ΑΝΤΩΝΗΣ ΤΡΙΤΣΗΣ», σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 21 της 22766/9-4-2020 ΚΥΑ (ΦΕΚ 

1386/Β/14-4-2020) και της υπ’ αρ. 829/18-6-2020 

απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών (ΑΔΑ: 

ΩEΩΤ46ΜΤΛ6-ΕΥΤ), και χρηματοδοτούνται εν μέρει 

από πόρους της Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων 

(ΕΤΕπ), σύμφωνα με την υπό στοιχεία FI No 92.142 

(GR)/16-3-2021 δανειακή σύμβαση μεταξύ αυτής του Τ. 

Π. και Δανείων, και εν μέρει από πόρους του Τ. Π. και 

Δανείων. 

 

189/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την έγκριση του 

πρακτικού Ι 

αποσφράγισης 

δικαιολογητικών 

συμμετοχής – οικονομικής 

προσφοράς, και την 

ανάδειξη προσωρινού 

αναδόχου της 

ηλεκτρονικής 

δημοπρασίας με α/α 

ΕΣΗΔΗΣ 202251, για την 

εκτέλεση του έργου με 

τίτλο: «Ανάπλαση 

δημοτικών οδών οικισμού 

Σχηματαρίου (ΔΕ 

Σχηματαρίου)». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει το από 31/08/2023 πρακτικό Ι 

(αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής – 

οικονομικής προσφοράς) της επιτροπής 

διαγωνισμού για την ηλεκτρονική δημοπρασία με 

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ 202251 για την κατασκευή του έργου 

με τίτλο: «Ανάπλαση δημοτικών οδών οικισμού 

Σχηματαρίου (ΔΕ Σχηματαρίου)». 

2. Εγκρίνει την αποστολή πρόσκλησης προς τους 

Οικονομικούς Φορείς με την επωνυμία: 

   ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ με 

δ.τ. «ΔΙΟΝ ΤΕΧΝΙΚΗ Α.Ε.» με α/α κατάθεσης 

προσφοράς 300486 

   «ΟΔΟΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ, 

ΕΡΓΟΛΗΠΤΙΚΗ, ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ, 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΗ, ΛΑΤΟΜΙΚΗ, 

ΧΩΜΑΤΟΥΡΓΙΚΗ, ΕΜΠΟΡΙΚΗ, 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 

ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΝΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ 



[3] 
 

ΜΟΡΦΩΝ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ» ΜΕ Δ.Τ. «ΟΔΟΣ 

Α.Τ.Ε.» με α/α κατάθεσης προσφοράς 299615 

για αιτιολόγηση των προσφορών τους καθώς 

κρίθηκαν ασυνήθιστα χαμηλές σύμφωνα με το από 

31/08/2023 πρακτικό Ι που συνέταξε η επιτροπή 

διαγωνισμού. 

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας απόφασης. 

 

190/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για τον ορισμό υπολόγου 

για την πληρωμή δαπάνης 

που αφορά το αντίτιμο 

διέλευσης οχημάτων του 

Δήμου από σταθμούς 

διοδίων». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 

προπληρωμής συνολικού ύψους 6.000,00 € για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά στην ανανέωση 

ποσού για την διέλευση σε αυτοκινητόδρομους 

όλου του εθνικού οδικού δικτύου, σε τέσσερις 

πομποδέκτες FAST– PASS (ΝΕΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.), οι 

οποίοι είναι τοποθετημένοι στα με αριθ. 

κυκλοφορίας ΚΗΥ 6277, ΚΗΥ 6252, ΚΗΥ 4453 & 

ΚΗΗ 9095  οχήματα του δήμου μας. 

2. Ορίζει το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη Δημήτριο 

του Γεωργίου για την είσπραξη του ανωτέρω 

χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, προκειμένου 

να προβεί στις απαιτούμενες ενέργειες για την 

πληρωμή της δαπάνης που αφορά στην ανανέωση 

ποσού για την διέλευση σε αυτοκινητόδρομους 

όλου του εθνικού οδικού δικτύου, σε τέσσερις 

πομποδέκτες FAST– PASS (ΝΕΑ ΟΔΟΣ Α.Ε.), οι 

οποίοι είναι τοποθετημένοι στα με αριθ. 

κυκλοφορίας ΚΗΥ 6277, ΚΗΥ 6252, ΚΗΥ 4453 & 

ΚΗΗ 9095 οχήματα του δήμου μας. 

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 

δημοτικό υπάλληλο η 30
η
 Νοεμβρίου 2023.  

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 

παρούσας και την υπογραφή των σχετικών 

εγγράφων. 

 

191/2023 «Περί λήψης απόφασης 

για την εισήγηση προς το 

δημοτικό συμβούλιο της 

9
ης

 αναμόρφωσης του 

προϋπολογισμού του 

δήμου, έτους 2023». 

 

Αποφασίζει ομόφωνα: 

 

Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο την 9
η
 

αναμόρφωση του προϋπολογισμού του Δήμου 

οικονομικού έτους 2023 ως εξής: 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 6.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.25.6262.02 με τίτλο: «Εργασίες 

συντήρησης εγκαταστάσεων επεξεργασίας νερού». 

 Δημιουργία νέου Κ.Α. Εξόδων 02.25.6142.08 με 

τίτλο: «Έκδοση άδειας χρήσης νερού υφιστάμενου 

πηγαδιού στην ΤΚ Πύλης ΔΕ Δερβενοχωρίων» και 

ενίσχυσή του με το ποσό των 6.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 



[4] 
 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: 

«Αποθεματικό» με το ποσό των 30.000,00 € 

μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον Κ.Α. 

Εξόδων 02.20.6041.01 με τίτλο: «Αποδοχές 

εκτάκτων υπαλλήλων».  

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6012 με τίτλο: 

«Αποζημιώση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό των 

15.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 Ενίσχυση του Κ.Α. Εξόδων 02.25.6022.01 με τίτλο: 

«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυκτερινές ώρες και 

λοιπές πρόσθετες αμοιβές» με το ποσό των 

15.000,00 € μεταφέροντας ισόποση πίστωση από τον 

Κ.Α. Εξόδων 02.90.9111 με τίτλο: «Αποθεματικό». 

 

           

 

Η πρακτικογράφος 

                                                                           

 

  Πίκου Ευαγγελία  


		2023-09-06T10:56:02+0300
	InDigital S.A.




